CAFE {[EOPOLR

Abendkarte

1 LEOPOLD MUSKA




mit Huhn | with chicken
mit Ente | with duck
mit Bulgogi | with bulgogi

mit Garnele | with prawn

1 Stk. pes. 5,8 | 2 Stk. pes. 10,8 | 3 Stk. pes. 15,8
4 Stk. pcs. 20,8 | Mix 4 Stk. pes. 20,8



Miso Suppe I miso soup

Wantan Suppe, shrimps u. schweinefleisch
wonton soup - shrimp, pork filling

Tom Kha Gai Suppe mit Huhn | tom kha gai soup with chicken
Tom Yam Gung Suppe mit Garnelen | tom yam gung soup with prawns

EdamameY, gedampfte japanische sojabohnen
steamed japanse edamame beans

Seetang SalatY | japanese marinated seaweed salad
PCIpCI)’CI Salat* | papaya salad
Miang Kung Blatter zum selber fillen | miang kung leaves to fill yourself

Blunzn Frishlingsrollen mit Thaibasilikum
bloodwurst spring rolls with thai basil

Hihner Karage mit 5 Gewiirzen
chicken karage with 5 spices

Gebackene Garnelenschiffchen Wan Tan, shrimps u. schweinefleisch
fried shrimp wonton

Vietnamesische Frihlingsrollen

gebacken mit Schweinefleisch, Garnelen, Glasnudel und Ei gefillt
vietanmeese spring rolls filled with pork, shrimp, glass noodle and egg

Spicy Korean Tuna Tartar mit grinem Apfel
spicy Korean tuna tartare with green apple

3,5
4,8

5,8
6,8
5,2

6,8
8,8
8,6
6,8

7,8

4,8

6,8

9,6



Cashew Garnelen | prawns with cashew

Tandoori Huhn mit Joghurt Dip und Roti Fladen

tandoori chicken with yogurt dip and roti flatbread

Rinderfiletwiirfel Avocado auf Pilzsauce
beef tenderloin avocado with mushroom sauce

Asiatisches in Rotwein geschmortes Osso Bucco Gulasch
asian style beef stew slow cooked in red wine

Hihnerfilet vom Grill in Misosauce
grilled chicken filet with miso sauce

Gegrilltes Kabeljau Filet mit Ingwer, Jungzwiebel und Morchel
grilled cod filet with ginger, morel and young onion

Gebratener Spargel mit Pilzsauce ¥
fried aspargus with mushroom sauce

Pad Thai Nudeln mit Tofu v

pad thai noodles with tofu

Pad Thai Nudeln mit Huhn

pad thai noodles with chicken

Pad Thai Nudeln mit Garnele

pad thai noodles with prawn

WIENER SPEZIALITATEN

viennese specialities

Wiener Schnitzel vom Kalb mit Kartoffelsalat
viennese vealcutlet with potato salad

Schweinsbraten mit Serviettenknédel
austrian pork roast with dumplings

18,6
15,2

19,6
13,6
14,8
15,8

15,8
13,8

13,8

14,8

18,6

13,8



Salatschale mit Hihnerfilet & Soja-Sesam-Dressing 9,9

with chicken & soya-sesame-dressing

mit Thai-Beef & Chilisauce* 10,9
with thai-beef & chillisauce
mit Lachsfilet & Thai-Dressing* 10,9

with salmon & thai-dressing

mit gegrillten Garnelen & Thai-Dressing*® 12,9
with grilled shrimp & thai-dressing

Vegetarisch V | with vegetables
Huhn Shiitake | chicken shiitake
Garnelen Barlauch | shrimp, wild garlic

Gyoza Mix Variation
8 Si’kl pcs. 8,2 12 Si’kl pcs. 10,9

Xialongbao geddmpfte ‘Shanghai’ Teigtaschen mit Schweinefleisch
shanghai style steamed buns filled with pork

8 Stk.| pes. 10,2 12 Stk.| pes. 12,2

Siu Mai Dim Sum gedampfte schweinefleisch-garnelen dim sum 4 Stk.| pes. 5,2
siu mai dim sum filled with pork and shrimp

Ha Kao Dim Sum gedémpfte garnelentaschen mit wasserkastanie 4 kal pes. 5,2
ha kao dim sum filled with prawns and water chestnut



SUSHI SET KLEIN | small (6 nigiri + 3 maki) 13,8

SUSHI SET MITTEL | medium (8 nigiri + 6 maki) 17,8
SUSHI SET GROSS | large (10 nigiri + 9 maki) 23,8
HANABI FIREWORK SUSHI SPEZIAL (2pers.) 68,8

sushi special 2 people (12 nigiri + 8 rolls, 6 maki, 12 sashimi,...)

6 Stiick | 6 pieces 14,8
9 Stick | @ pieces 19,8
12 Stiick | 12 pieces 24,8

| je 2 Stick | 2 pieces

SAKE (Lachs | salmon) 5,2
MAGURO (Thunfisch | tuna) 5,8
IBODAI (Butterfisch | butterfish) 5,2
TAKO (Oktopus | octopus) 5,2
TAI (Goldbrasse | seabream) 5,6
IKURA (Lachskaviar | salmon roe) 5,8
UNAGI (Adl | eel) 5,8
HOKKIGAI (Hornmuschel | surf clam) 5,8

SABA (Makrele | mackerel) 5,2



AVOCADO Y | GURKEY | KANPYO - WINTERMELONE v
MANGO V | TUNA | LACHS | BUTTERFISCH

avocado | cucumber | kanpyo - pickled gourd

mango | tuna | salmon | butterfish

MAKI SET KLEIN (12 maki) | 2 - Auswahl | choice of 2
MAKI SET MITTEL (18 maki) | 3 - Auswahl | choice of 3
MAKI SET GROSS (24 maki) | 4 - Auswahl | choice of 4

ALASKA ROLL

Lachs, Avocado, Cream Cheese, Sesam
salmon, avocado, cream cheese, sesame

CALIFORNIA ROLL

Alaskakrabbenfleisch, Avocado, Cream Cheese, Fischroggen
kingcrabmeat, avocado, cream cheese, fish roe

THE LEOPOLD

Lachs, Thunfisch, Avocado, Cream Cheese, Jungzwiebel, Sesam
salmon, tuna, avocado, cream cheese, spring onion, sesame

OCEAN

Garnelen, Avocado, Jungzwiebeln, Bonitoflocken, Cream Cheese
shrimp, avocado, spring onion, bonitoflackes, cream cheese

RAINBOW

Butterfisch, Lachs, Thunfisch, Granelen, Avocado, Cream Cheese, Fischroggen

butterfish, salmon, tuna, shrimp, avocado, cream cheese, fish roe

ELECTRIC UNAGI*
Aal, Fischroggen, Avocado, Jungzwiebeln, Chill-Mayo, Sesam

eel, fish roe, avocado, spring onion, chilli mayonese, sesame

10,2
14,8
19,2

12,8

13,8

13,2

12,8

14,2

14,2



FUTOMAKI 4Stk. 7,8

Lachs, Garnelen, Tamago (Ei), Surimi, Shiitake, Kanpyo (jap. Wintermelone),
Fischroggen, Oshinko (jap. Rettich)

salmon, shrimp, egg, surimi, kanpyo (gourd), shiitake, fish roe, oshinko (radish)

WILD MANGO DUCK

Entenbrust, Mango, Cream Cheese, Jungzwiebel
duck, mango, cream cheese, spring onion

CRISPY TERIYAKI-DUCK

Ente, Cream Cheese, Jungzwiebel, Lollorosso, Teriyaki Sauce
ente, cream cheese, spring onion, salad, teriyaki sauce

CRISPY CHICKEN*
Crispy Huhn, Lollorosso, Sweet Chilli

crispy chicken, salad, sweet chilli

CRISPY CHICKEN AYOCADO

Huhn, Avocado, Salat, Cream Cheese, Jungzwiebel
chicken, avocado, salad, spring onion, cream cheese

CRISPY SHRIMP ROLL*

Riesengarnelen, Gurken, Lollorosso, Chill-mayo, Cream Cheese, Jungzwiebeln
shrimp, cucumber, creamcheese, salad, chilli-mayo, spring onion

CRAZY SALMON

Doppel-Lachs, Avocado, Cream Cheese, Jungzwiebel, Fischroggen
double-salmon, avocado, cream-cheese, spring onion, fish roe

8Stk.

13,8

13,6

13,6

12,8

13,6

13,6

13,4



(#]) Topplng aussuchen | choose one topping

LACHS | salmon 12,5
TUNA | tuna 14,5
Gegrillte SHRIMPS | grilled shrimp 13,5
TAKO (Oktopus) | octopus 13,5
TOFU v 10,5

(#2) Sauce aussuchen | choose one sauce

Sesam Soja | Miso | Spicy Korean® | Wasabi-creme | Soja pur | Mango

NACHSPEISEN

Kokos-Crémecaramel mit Mango Vv 4,8
coconut crémecaramel with mango

Fluffiger Schokokuchen mit Valrona Schokolade, vanille Sauce und Frichten 6,6

chocolate muffin with valrona chocolate, vanilla sauce and fruits

Matcha Créme brilée | jap. green tea créme brilée 4,8



Véslauer prickelnd | still 0,251 3,1
Véslauer Balance Erdbeer-Pfeffer
Karaffe Wasser

Soda* 0251 1,9
Soda Zitrone | Holunder | Himbeere* 0,251 2,4
Woasser Zitrone | Holunder | Himbeere* 0,251 1,9

Rauch Fruchtsdfte
Apfel | Orange | Birne | Marille | Mango | Johannisbeere
- mit Soda

Franz Josef Bio Séfte gespritzt
Apfel | Johannisbeere | Rhabarber

Lycheesaft

Calpis Soda 0,251 3,1
All I Need (Griiner Tee)

All I Need Energy (Weisser Tee)

Kombucha Matcha

Zico Coconut Water

Coca Cola | Coke Light| Coke Zero

Sprite | Fanta

Fanta Classic

Krauterkracherl

Almdudler

Rauch Eistee Zitrone

Balis Basilikum Ingwer Limo

Organics 100% bio Simply Cola

Organics 100% bio Tonic Water | Bitter Lemon | Ginger Ale
Tonic Water der Saison

Red Bull Classic | Sugarfree
Red Bull Season Edition | Yellow Edition | White Edition

0,75l
0,33l
0,50l
0,5l
0,5l
0,5l

0,2l

0,5l

0,33l

0,25l
0,5l

0,25l
0,25l
0,25l
0,33l

0,33l
0,33l
0,33l
0,33l
0,33l
0,33l
0,33l
0,33l
0,25l
0,25l

0,25l
0,25l

0,5l

5,1
3,3
0,8
3,4
4,1
3,6

3,6
4,2

4,2

3,6
4,4
3,9
3,9
3,9
3,9

3,6
3,6
4,2
3,6
3,6
3,6
3,9
3,9
3,9
4,1

4,1
4,1

4,6

Nana Eistee mit Minze | Eistee mit Friichten | Friichte-Eistee mit Friichten

Erdbeermilch | Mango Lassi

0,25l

3,7



Griiner Tee | Gen Mai (jap. griiner Reistee)
Jasmin Tee | Chrysanthemen Tee

Earl Grey bio | Pfefferminz bio
Alpenkréuter bio | Kamille bio | Frichtetee

Résterei Alt Wien

kl. Espresso | Brauner | Macchiato
gr. Espresso | Brauner | Macchiato
Melange

Cappuccino

Café Latte

Espresso Licor 43

Espresso Coretto

HeiBe Schokolade

Espresso freddo

Cappuccino freddo

Frozen Melange

» auf Wunsch mit Sojamilch serviert
» auf Wunsasch koffeinfrei

Ottakringer Helles vom Fass 0,33l
Goldfassl Zwickl vom Fass 0,33l
Goldfassl Rotes Zwickl vom Fass 0,33l
Corona

Null Komma Josef, alkoholfrei
Ottakringer Citrus Radler
Asahi

Brauwerk Freakshow Beriner Weisse
Brauwerk Native Tongue Vienna Pale
Birra Antoniana Stile Vienna

Brew Age Black IPA

Die Weisse Weissbier

w ww
o 00 O~

0,5l
0,5l
0,5l

0,35l
0,33l
0,33l
0,33l

0,33l
0,33l
0,33l
0,33l
0,33l

3,6
3,6
3,6
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Lillet Balis

Aperitivo Sprizz

Martini e Tonic

Martini Fiero e Tonic

Spritzer Aperitivo

Hugospritzer | Kaiserspritzer | Gurkenspritzer
Rhabarberspritzer

Weisser Spritzer

Griiner Veltliner Strassertal Kamptal DAC 2017, Topf

0,125 4,2
Gelber Muskateller Terrassen 2018, Doméne Wachau

0,125 4,9
Wiener Gemischter Satz DAC BIO 2018, Zahel

01251 4,9
Griiner Veltliner Alte Reben Kamptal DAC Reserve 2016, Héllerer

0,125 5,4
Roter Veltliner Klassik 2018, Leth

0,125 4,9
Roter Muskateller 2018, Schadl

0,125 5,4
Chardonnay 2018, Grassl

0,125 5,4
Riesling Antonius DAC 2017, Dockner

0,125 5,4

Sauvignon Blanc Riede 2019, Tement

Griiner Veltnliner Smaragd Riede 2017 Knoll

0,25l
0,25l
0,33l
0,33l
0,25l
0,25l
0,25l

0,25l

0,75

0,75l

0,75l

0,75

0,75l

0,75l

0,75

0,75l

0,75l

0,75l

5,9
5,9
6,9
6,9
4,6
4,6
4,8
3,4
25,2
29,4
29,4
32,4
29,4
32,4
32,4
32,4

68

78



Rosé Spritzer
Blaufrankisch Rosé 2018, Triebaumer
0,1251

Roséngarten 2018, Schédl
0,125l

Roter Spritzer
Zweigelt Bio 2018, Johanneshof Reinisch

0,125l
Blaufrénkisch 2017, Glatzer

0,125l
Cuvée Hauns 2015, Schwarz

0,1251

4,4

4,9

5,4
5,4

59

Blaufréinkisch Eisenberg DAC Riede 2016 Wachter-Wiesler

Haideboden 2015, Umathum

Ozeki Dry Sake (Flasche)

Prosecco Kattus Spumante
Kattus Cuvée No.1

Prosecco Aperitivo Sprizz
Laurent-Perrier Brut
Laurent-Perrier Cuvée Rosé Brut

0,11
0,11

3,9
4,2

0,25l

0,75l

0,75l

0,25l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,18l

0,71
0,71
0,25l
0,71
0,71

4,8
26,4

29,4

3,4
32,4
32,4
35,4
68

78

14,4

27
29
4,9
89
129



Russian Standard Vodka

Axberg Vodka

Finsbury Gin

Reisetbauer Blue Gin

Reisetbauer Sloeberry Blue Gin

Label 5 Scotch Whiskey

Woodford Reserve Bourbon Whiskey
Coruba Rum

Montenegro | Averna | Jagermeister
Tequila Reposado El Jimador
Schladerer Kirschwasser

Bauer Himbeer Geist

Brandstatt Schnépse Birne | Marille | Haselnuss
Bauer Haselnuss Schnitte

Licor 43

Moscow Mule

Gin Basil

Moijito

Cuba Libre

Espresso Martini
Pipeline

Ocho Stormy
Millers Fizz
Negroni

Long Island Iced Tea

Kamikaze Lime Shot
Strawberry Shot
Mango Shot
Espresso Martini Shot

4cl
4cl
4cl
Acl
4cl
4cl
4cl
4cl
2dl
2cl
2cl
2l
2dl
2dl
2dl

4,8
6,8
4,8
6,8
6,8
4,8
6,8
4,8
3,6
3,6
3,6
3,6
3,6
3,6
3,6

9,8
9,8
9,8
9,8
9.8
9,8
9,8
9,8
9,8
12,8

4,8
4,8
4,8
4,8



Lucky Strike Original Red
Lucky Strike Flow Filter
Lucky Strike Switch Flow
Parisienne Verte

Fir Gedeck und Gruss aus der Kiiche verrechnen wir pro Person

V vegetarisch / vegetarian | *scharf / spicy
alle Preise in Euro; inkl. Mwst. | all prices in euro
*Jugendgetrénke
Gyoza Brothers GmbH

6,5
6,5

6,5

1,6



